Jest to przeważnie korespondencja między burmistrzami miast a naczelnikami powiatów i gubernatorami oraz między gubernatorami i Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych. Do wyjątków należą ulotki i odezwy do społeczeństwa wydawane przez tajne stowarzyszenia (np. dok. nr 25).

Pierwszy dokument w wydawnictwie nosi datę 4/16 stycznia 1861, ostatni 31 grudnia (12 stycznia, 1862 roku). Jednak za datę zamykającą tom należy uważać 14 październik 1861 roku (wprowadzenie stanu wojennego w Królestwie Polskim). Ogółem w tomie znajduje się 210 dokumentów i 102 rejestry ułożone w porządku chronologicznym bez względu na treść i proveniencję.